

# PREGUNTAS Y RESPUESTAS A LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y BASES ADMINISTRATIVAS

## PREGUNTAS A LICITACIÓN PÚBLICA SERVICIO DE INSTALACIÓN Y DESINSTALACIÓN DE GRÁFICA PARA CAMPAÑAS COMUNICACIONALES DE METRO S.A.

- 1- La instalación andamios, ¿es por 1 hora de usarlo? Hay que tener en cuenta que instalar en un andamio de 2 cuerpo o instalar en 7 cuerpos, no son los mismos costos.  
*Respuesta: Los proponentes deberán cotizar por la cantidad unitaria de cada producto. Es decir, en el caso del andamio los proponentes deben indicar el valor unitario por hora.*
- 2- Cuando me dicen trozo de material sin impresión instalado, ¿Quieren que se instale el trozo en blanco? (en general, todos los materiales).  
*Respuesta: Se considera el trozo de material como superficie sumado a alguna de las alternativas de adhesivo.*
- 3- ¿Cuál será el Modo de facturación: monto Total del Contrato dividido en 24 meses, (24 facturas del mismo modo) o Por trabajo instalado?, es decir sólo se facturará lo instalado en el mes.  
*Respuesta: Por trabajo instalado y aceptado por el cliente, facturándose lo correspondiente al mes.*
- 4- Si es por trabajo instalado, ¿Qué ocurre si existe un periodo superior a tres meses sin efectuar trabajos y sin facturar teniendo un capital detenido en la boleta de garantía equivalente al 10% del total del contrato?  
*Respuesta: Se solicitarán trabajos mensualmente de acuerdo a las necesidades del cliente.*
- 5- Esta licitación, ¿se adjudicará a un solo proponente el 100% del contrato o parcialmente a varios proponentes?  
*Respuesta: Remítase a lo indicado en el Artículo N° 14 de las Bases Administrativas.*